校继字〔2014〕204号
[image: image1.png]

南方医科大学关于印发《成人高等

教育教学点学费收费办法（暂行）》的通知
阳江市卫生学校、广东省新兴中药学院、惠州卫生职业技术学院、汕头市卫生学校、河源市卫生学校、广东省江门中医药学校、清远职业技术学院、肇庆市广宁卫生中等职业技术学校、广东省潮州卫生学校、湛江中医学校、茂名卫生学校、揭阳市卫生学校、广东省连州卫生学校、顺德职业技术学院：
根据广东省审计厅粤审教专报〔2014〕27号专项审计报告中合作办学管理存在“成教教学点收费未严格执行收支二条线”的问题和“建议南方医科大学调整现行收费模式，严格执行收支二条线的管理规定”的要求，结合我校实际情况，制定《南方医科大学成人高等教育教学点学费收费办法(暂行）》，现印发你们，望遵照执行。

                              南方医科大学
2014年12月2日
（联系人：张俊夺，联系电话：61648693）
南方医科大学成人高等教育
教学点学费收费办法（暂行）

为加强我校成人高等教育学生学费收缴的管理，根据广东省审计厅粤审教专报〔2014〕27号专项审计报告，结合学校实际，从2014年起我校各教学点执行新的学费收缴办法。

一、学费收缴标准及收缴方法

（一）学费标准专科：3640元/年；专升本：3900元/年；学校按照学年收取学费，缴费年限为3年。各教学点应于学生报到注册之前将收费标准和缴费期限以书面形式通知学生。

（二）收缴方法：统一由各教学点代收，学生报到结束后一个月内，教学点应将学生缴费名单及所收学费全额缴交我校并统一开具《广东省高等、中专、成人学校教育收费收据》（以下简称“收费收据”）。由我校汇总上报广东省财政后按协议将分成部分和学费收据一并转给各教学点。

（三）退费办法：学生退学、转学按广东省物价局、广东省教育厅、广东省财政厅粤价〔2007〕186号文件《关于进一步规范我省高等学校收费管理的通知》的有关规定执行。即缴费后入读未满1个学年退学、转学的，所缴学费按实际在校时间计算清退。清退标准=每学年学费标准÷10个月×（10-学生实际在校月数），在校时间未满一个月按一个月计算。

二、学费缓交处理方法

对于家庭经济特别困难的学生，经本人提出学费缓交申请，经教学点签署意见报南方医科大学继续教育学院批准后，可先办理入学手续，然后再根据核实的学生家庭情况，适当延缓缴费时间，但最长不得超过3个月，延缓期满后仍未交清学费的，按自动退学办理。

三、欠费管理

（一）学校财务处每年开学后一个月内将缴费数据发至继续教育学院，由继续教育学院制定催缴欠费通知书下发至各学院及教学点并在继续教育学院主页上公布欠费学生学号。各学院及教学点应积极做好学生思想工作，督促欠费学生及时缴费。

（二）未提交延缓缴费申请及提交申请未被批准者，从公布报到之日起计算，按学籍管理规定3个月内仍未缴费视为自动退学，我校将取消其学籍。

四、学生休学与复学缴费管理

本学年已交清学费因故中途休学，复学后转入下一年级学习的学生，其收费按复学所在年级的标准执行，已交学费抵作复学当期费用；如复学后缴费标准与原标准存在差额，须补足差额。休学年限不得超过2年，休学期满逾期2周未办理复学手续者，视为放弃就读，注销学籍，学费不予退还。

五、如学校财务处实行学费网银划扣，则按学校财务处最新收费规定执行。

六、本办法自印发之日起执行。

七、本办法由南方医科大学财务处、继续教育学院负责解释。

  南方医科大学党政办公室                  2014年12月3日印发

PAGE
- 2 -